[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.04.2025

                                   № 318
Об установлении особого противопожарного режима
В соответствии с частью 2 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Постановлением Администрации Колпашевского района от 21 апреля 2025 года № 334 «О введении особого противопожарного режима на межселенной территории муниципального образования «Колпашевский район»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить с 28 апреля 2025 года по 15 мая 2025 года на территории муниципального образования «Колпашевское городское поселение» особый противопожарный режим.
2. На период действия особого противопожарного режима на территории муниципального образования «Колпашевского городского поселение» запрещено:
2.1. разводить огонь и проводить пожароопасные работы в лесных массивах и на территориях, прилегающих к объектам экономики и инфраструктуры;
2.2. производить профилактические отжиги, выжигание сухой растительности, в том числе на земельных участках из состава земель сельскохозяйственного назначения;
2.3. оставлять горящие спички, окурки, стекло, промасленные или пропитанные горючими веществами материалы в не предусмотренных для этого местах;
2.4. заправлять горючим топливные баки двигателей внутреннего сгорания при работе двигателя, использовать машины и оборудование с неисправной системой питания двигателя, а также курить или пользоваться открытым огнём вблизи машин, оборудования, заправляемых горючими материалами;
2.5. загрязнять леса бытовыми, строительными, промышленными  отходами, мусором и  совершать иные действия, которые могут спровоцировать возникновение и распространение огня в лесных массивах.
3. Настоящее постановление опубликовать в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы Колпашевского городского поселения Панова Е.А.
Глава Колпашевского
городского поселения

                С.В.Петров
С.А.Кытманов
4 20 64